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muodossa, mielellään isommassa koossa, kuin vain nettiä varten (jotta tarkkuus riittää). 
 
Pohjois-Suomen mäyräkoirakerhon kotisivut löytyvät osoitteesta: www.psmkk.net 
 
Mäyräkoiraliiton kotisivut osoitteessa: www.mayrakoiraliitto.fi 
 
 
 
Liittyminen jäseneksi 
 
Liityt jäseneksi Suomen Mäyräkoiraliittoon ja sitä kautta Pohjois-Suomen 
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Osoitteenmuutos 
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03 342 1532, 040 531 1340 
jasenasiat(at)mayrakoiraliitto.fi 
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Hei kaikille! 
 
Näin taas talvi kolkuttelee ovelle, toivottavasti pian saisimme lunta, niin ei olisi aivan 
näin pimeää. Mukava syksyhän tässä sinänsä on ollut, on saanut nauttia myös auringon 
paisteesta, ja käydä koirien kanssa metsässä. Muistattehan kaikki tulla syyskokoukseen 
ja pikkujoulujen viettoon 27.11.2008. Asiasta lisää tietoa lehdessä. 
 
-Katja ja Piia- 
 
 
********************************************************************** 
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MEJÄ-VUOSI 2008 
 
 
 
Mejän- ja koko kesän aloitus Pyhännällä pidettiin perinteisillä siivous- ja 
puuntekotalkoilla 17.-18.05.2008. Ja tietenkin yhdessä Spanielikerhon kanssa. Paikat 
tulivat siivotuiksi ensimmäisiä kokeita varten. Moottorisaha soi ja polttopuita tuli siihen 
tahtiin, että liiteri ja saunan eteinen saatiin täyteen. 
 
Ensimmäiset metsästyskoirien jäljestämiskokeet olivat 25.05. Mäyräkoiria oli kokeessa 
yhteensä 10 kpl joista avokoiria ilahduttavan paljon, eli 7. Voittajaluokan koiria kisaili 
3. Avokoirista kku Kirsikkamäen Otto korjasi luokkavoiton 48 pisteellä ja tässä 
kokeessa pku Sagotax Arthur sai liittää tittelirivinsä eteen myös FIN JVA arvon. 
 
Kesäkuun 29. päivänä mäyräkoiria kisaili 8 kappaletta, 6 avokoiraa ja 2 voittajaluokan 
koiraa. Avokoirista oli paras pkn Dezera´s Adelis 46 pisteellä. Voikoirat jäljestivät 
molemmat kakkostuloksen verran. 
 
17.08. kilpailtiin kerhonmestaruudesta voittajaluokassa. Koiria olikin mukava määrä, 5 
kappaletta. Näistä kolme koiraa jäi vaille tulosta, maastossa oli runsaasti riistaa – jäljillä 
näkyi tuoreita hirvenjälkiä mutta myös metsäkanalintuja sen verran runsaati, että nämä 
sotkivat koirien työn. Toiseksi kerhonmestaruuskokeessa jäljesti kkn Merkaleen´s 
Tiffany 42 pisteellä ja mestaruuden vei nimiinsä jälleen (ties monenko kerran) lku 
Amadeus vakuuttavalla 49 pisteellä. 
Avokoiria tässä kokeessa oli 3 koirakkoa ja paras mäyräkoira oli kku Semilain Omar 45 
pisteellä. 
 
07.09. olikin sitten vuorossa kahdet erilliset kokeet. Toiset olivat Pohjois-Pohjanmaan 
Kennelpiiri ry:n piirinmestaruuskokeet. Tässä kokeessa ei mäyräkoiria nähty ja 
olisinkin erittäin otettu jos ensi vuonna tilanne korjautuisi. Onhan meillä hyviä koiria! 
PM-kisoihin pääsee kolmella voittajaluokan tuloksella ja ainakin tänä vuonna karsinta 
oli kovaa ja tuloksien täytyi olla todella hyviä, että kokeeseen pääsi mukaan. 
 
PM-kokeen rinnalla järjestettiin tavallinen mejäkoe, jossa kilpaili 2 avoluokan- ja yksi 
voittajaluokan mäyris. Ykköstuloksista saatiin  kuitenkin vain haaveilla tällä kertaa. 
 
Kerho järjesti tänä kesänä Lapissa, yhdessä Javaruksen Eräkerhon kanssa, mejäkokeet 
03.08. Kokeessa kilpaili 3 avokoiraa ja 2 voittajaluokan koiraa. Avokoirista parhaana 
palkittiin kkn Könkäänvaaran Parkki-Birkko 48 pisteellä ja voittajakoirista paras oli 
jälleen kerran lku Amadeus 49 pisteellä. Pohjoisessa tuntuu olevan hyviä aloitteleviä 
jäljestäjiä sillä kaikki avokoirat saivat ykköstuloksen. 
 
 
Ensi vuonna järjestämme yhdessä Pohjois-Suomen Spanielikerhon kanssa jälleen 4 
mejäkoetta ja lisänä vielä piirinmestaruuskokeen.  
Kokeisiin tuntuu olevan kovasti tungosta (niinkuin tänä kesänäkin) ja nyt kun koemuoto 
avautui kaikille roduille, tulijoita olisi vaikka kuinka paljon. Ikävä kyllä maastot ovat 
rajalliset ja tuomarienkin saanti on välillä aika tiukkaa joten on selvää, että karsintaa 
joudutaan tekemään. Välillä rankastikin. 
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Mejäkoe on verrattavissa koiranäyttelyyn mitä tulee ilmoittautumisiin. Kun 
ilmoittaudutaan ja paperi tai sähköposti lähtee vastaanottajalle, niin olisi toivottavaa, 
että kun koepaikka järjestyy, se myös otetaan vastaan. Olisi siis suotavaa, että mietitään 
ennen ilmoittautumista onko koiraa treenattu tarpeeksi ja olenko varmasti viemässä 
koiran kokeeseen. Kun sitten kokeeseen pyrkijöille ilmoitetaan koepaikan saannista, 
niin vasta tässä vaiheessa tulevat peruuntumiset aiheuttavat aivan turhaa työtä 
ilmoitusten vastaanottajille. Eli ilmoittautuminen on aina sitova. 
 
Ja tosi asia on, että tämä on niitä koemuotoja joissa menee sekä lauantai että sunnuntai. 
Jäljentekoon on siis osallistuttava !!  
Toki on sanottava, että joskus on tilanteita jolloin voi päästä valmiillekin jäljelle mutta 
nämä tapaukset ovat aika harvinaista herkkua.  
 
Kaiken kaikkiaan tämä kesä vietiin kokeitten puitteissa varsin miellyttävissä merkeissä 
ja oli tosi kiva havaita, että uusia ja nuoria koirakoita on tulossa harrastuksen pariin. 
 
Eli ensi kesänä nähdään jälleen Pyhännällä! 
 
-Lea- 
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ROTUMESTARUUS MEJÄKOE 14.09.2008 
 
 
Elokuussa 2007 silloinen SML:n mejätoimikunnan vetäjä Heikki Kanniainen tiedusteli, 
olisiko kerhomme halukas järjestämään rotumestaruusmejän ensi vuonna, eli syksyllä 
2008. Hetken asiaa tuumailtuani ja varmistettuani, että saisimme emännät kokeeseen, 
ilmoitin Heikille kerhomme olevan halukas kokeen järjestämiseen. 
 
Heti viime syksynä hankimme sitten tuomariksi Juha Junkalan ja aloitimme 
koetoimikunnan nimeämisellä itse tapahtuman suunnittelun. Allekirjoittautunut lupautui 
toimimaan vastaavana koetoimitsijana. Ruokapuolen lupasi hoidella maanmainio 
kokkipariskunta Matti ja Asta Rauhala. Maastomestareiksi lupautuivat Timo Malo ja 
Juha Karlström,  sihteeriksi lupautui Piia Porthan. Näin oli koetoimikunta kasassa. 
 
Jäljentekijöitä metsästimme talven mittaan ja saimmekin viimeisten talvipakkasten 
paukkuessa kerättyä kokoon päteävät tekijät, että ainakaan jäljien takia ei koe nyt jäisi 
järjestämättä. Tällainen koe vaati kuusi ihmistä maastoon eli  jokainen pari teki kaksi 
jälkeä, koepäivänä sitten jokainen opasti ja purki yhden jäljen. Ja mikä mukavinta, niin 
ketään ei tarvinnut ”kerjätä” talkootyöhön,  kaikki oppaat lupautuivat ihan sievästi 
pyytämällä. 
 
Itse koepaikalle menimme jo alkuviikosta, paikkoja kun oli tarkoitus hieman siivota 
arvokisaa varten. Torstaina ja perjantaina suunnistimme Timon kanssa jäljet samalla 
avomerkiten ne itse veritystä varten. Näin jäljentekijöiden ei tarvinnut lauantaina muuta 
kuin vain verettää jäljet ja muuttaa avomerkit piilomerkeiksi. 
 
Tämä etukäteissuunnistus olikin enemmän aikaa viepää  hommaa kuin olisin osannut 
odottaa. Nimittäin ensimmäisen jäljen suunnistus meni tosi helposti mutta jo toisella 
jäljellä törmäsimme sellaiseen pöpelikköön, että pusikoitten läpimeno oli enemmän 
kuin hankalaa. Tämä jälki oli siis pakko jättää kesken ja siirtyä seuraavalle. Seuraava 
jälki syntyikin jälleen helposti. Ja jostain kummasta syystä tästä eteenpäin joka toinen 
jälki meni ns. pipariksi ja joka toinen jälki oli OK. 
 
Maastot olivat vaihtelevia niin että välillä vastaan tuli esimerkiksi lähes parin metrin 
levyinen puro (jota etelässä jo joeksi kutsuttaisiin). Yli kun ei kerran päässyt, ei auttanut 
muu kuin kääntyä takaisin. Eihän tämä vielä olisi ollut mitään mutta kun kun jälkeä oli 
siihen mennessä tehty yli puolet, niin kyllä hieman harmitti. Eipä siinä muu kuitenkaan 
auttanut kuin etsiä uusi jäljen paikka. Näin sitä sitten mentiin ja lopulta meillä oli kuusi 
tasapuolista voittajaluokan jälkeä mestaruuskoetta varten. Kaikille koirille oli nyt tarjota 
samanlaista maastoa eli kukaan ei päässyt helpommalla kuin toinen. 
 
Perjantaina paikalle saapuivat sitten jäljentekijät ja oppaat. Lauantai aloitettiin 
puhuttelulla eli käytiin läpi jäljet. Ennen kuin porukka päästettiin maastoon, Matti ja 
Asta ravitsivat koko porukan Minestrone-keitolla ja tuoreilla sämpylöillä. 
 



 8

Pikkuhiljaa lauantaina paikalle rupesi myös saapumaan kilpailijoita. Kaikilla ei ollut 
tosin mahdollisuutta tulla paikalla lauantaina, vaan osa pääsi saapumaan vasta 
sunnuntai-aamuna. SML:n hallituksen puheenjohtaja Timo Hänninen saapui myös 
vaimonsa kanssa lauantaina hyvissä ajoin koepaikalle. Olikin tosi mukava jutella 
”pitkään ja hartaasti” paitsi mejäasioista myös yleisesti mäyräkoiramaailmasta. 
 
 
 

 
 
Mäyräkoiraliiton pj Timo Hänninen  
 
Lauantaina illansuussa alkoi sitten jälkentekijöitä maastosta palata ja kun kerran heille 
oli luvattu, että sauna on palatessa lämmin, suunnistivat tekijä (nytkin) ilman kompassia 
heti saunan suuntaan. Ilmeisesti sauna oli tarpeeksi lämmin sillä siellä saunottiikin 
oikein kunnolla, hartaasti ja pitkään. Me muut istuskelimme sillä aikaa nuotion äärellä 
ja jokainen odotteli vesikielellä kelloa aina välillä vilkuillen, että josko kohta päästäisiin 
juhlaillallisen ääreen. 
 
Klo 19.00 soi sitten vellikello. Minä toivottelin vielä kerran kaikki tervetulleiksi 
Pyhännälle jonka jälkeen Matti Rauhala jatkoi ja kertoi hieman juhlaillallisen 
pitopaikasta, eli Pitkäkankaan kämpästä ja sen historiasta. Ja vanhaa tietoa oli Matti 
saanutkin niin, että me veteraanikävijätkin saimme ihan uutta tietoa kämpän 
menneisyydestä. 
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Kämpän ruokasali oli kyllä enemmänkin kuin tunnelmallinen - kynttilät valaisivat salia 
jonka Piia ja Asta olivat kattaneet niin kauniiksi, että kyllä siellä olisi kelvannut 
kuninkaallistenkin illallista nauttia. 
 
Ja millaista illallista saimmekaan - alkuruokana oli kermainen juureskeitto, sitten oli 
tarjolla salaattia ja tuoretta patonkia. Itse pääruokana oli mureaa poronkäristystä ja 
perunamuussia. Vaikka kaikkilla oli vatsat jo aivan täynnä, ei kukaan jättänyt 
kuitenkaan jälkiruokaa väliin – kaiken kun kruunasi annos leipäjuustoa lakkahillon ja 
vaniljakastikkeen kera. 
 
Sen verran iso maa Suomikin on, että vasta puolenyön paikkeilla saapuivat viimeiset 
yöpyvät kilpailijat koepaikalle. Matti ruokki myös nämä myöhäiset tulijat ennen kuin 
heidät päästettiin nukkumaan pitkän ajamatkan jälkeen. 
 
Sunnuntai koitti pilvipoutaisena, toisin sanoen sää oli koetta ajatellen paras 
mahdollinen. Ylituomaripuhuttelun ja laukauksensietotestin jälkeen kaksi ensimmäistä 
koirakkoa lähtivät maastoon ja siitä sitten jokainen vuorollaan omalle arvotulle 
jäljelleen. Koe meni sujuvasti läpi joten tulosten kuulemiseen päästiin aikaisin 
iltapäivällä. 
 
Sunnuntainkin Matti ja Asta jaksoivat ahertaa hyvän ruoan merkeissä. Jälkiruokana 
täytekakku kruunasi sunnuntainkin ruokailut. 
 
Perinteen mukaan koepaikalla järjestettiin myös arpajaiset ja Piia oli järjestänyt 
arpajaispalkintopöydän niin houkuttelevaksi, että kaikki arvat saatiin myytyä 
ennätyksellisen nopeasti. 
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Itse kilpailun palkintopöytä oli järjestetty ruokasaliin ja kun sitä silmäili, ei voinut 
muuta todeta kuin että olipa se hieno! Todella tavoittelemisen arvoinen oli Timo 
Hännisen mukanaan tuoma mäyräkoirapatsas jonka mestari sitten saisi viedä kotiinsa. 
Patsas oli juuri niin mäyräkoiramaisen persoonallinen, että sen olisi jokainen mieluusti 
ottanut. 
Jokaiselle koira annettiin reilu palkintopysti, liiton mitali ja hienot ruusukkeet. Lisänä 
oli vielä Royal Canin ruokasäkki joka koiralle. 
 
Tähän rotumestaruusmejään osallistuu kaikkiaan 6 koiraa, 5 koiraa tulee lohkojen kautta 
ja kuudes on edellisen vuoden mestari. Tänä vuonna kävi niin, että etelän lohko ei 
edustajaansa lähettänyt, joten teimme Rauno Koskisen kanssa päätöksen jolla 
kuudenneksi koiraksi otettiin parhaat pisteet omaava varakoira. Näin kilpailuun tuli 
valituksi lku Amadeus jonka pisteet olivat 3 x 49 p. Eli ei heikot varakoiran pisteet ;) 
 
Tulokset muodostuivat sitten seuraaviksi: 
1. lku Amadeus, om. Marika Ahola  VOI 1/50 p 
2. lkn Vulpes Jamilla om. Maiju Hauskamaa  VOI 1/49 p 
3. pku Grand Dame´s Quartus om. Päivi Lukkari ja Pasi Kemppainen  VOI 
1/48 p 
4. lkn Mikromanian Miraakkel om. Karoliina Viitamäki  VOI 2/39 p 
5. lkku Angelhaken Xavier om. Karla Sohlman  VOI 2/38 p 
6. lku Keski-Maan Neldor om. Inari ja Kimmo Kuisma  VOI 2/35 p 
 

 
 
Kuvassa mäyräkoiraliiton pj Timo Hänninen ojentaa Marikalle mäyräkoirapatsaan 
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Koe oli kaiken kaikkiaan varsin lämminhenkinen, niin koetoimikunnan kuin myös 
kilpailijoidenkin mielestä. Haluankin kiittää  kaikkia mukana olleita, niin talkoolaisia 
kuin osallistujiakin! 
 

 

 
 
 
 
Erityiskiitokset menevät Astalle ja 
Matille viikonlopun ahkeroinnista 
keittiössä. 

 
Ja Timolle kiitokset suunnistamisesta, vaikka tällä kertaa homma hoidettiinkin hieman 
pitemmän kaavan kautta... 
 
Teksti: Lea Foudilainen 
Tekstin kuvat: Kari Foudilainen 
 

 
 
Kuvassa rotumejä-mestari 2008 lku Amadeus, om. Marika Ahola  VOI 1/50 p., sekä 
tuomari Juha Junkala 
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UNTUVIKOT MEJÄ-KOKEESSA 
 
 
Osallistuimme koirani Tessun kanssa ensi kertaa MEJÄ-kokeeseen 17.8 Pyhännällä. 
Lauantaiaamuna lähdin ajelemaan kohti Pyhäntää mielessäni monta kysymystä: Miten 
koira nukkuu yön kopissaan? Miten koe menee? Onkohan siellä ketään tuttuja? Kuinka 
jäljenteko onnistuu? –Enhän edes osaa käyttää kompassia. 
 
Paikalle päästessäni tunnistin muutamat tutut kasvot ja huomasin jännittäväni 
vähemmän. Tapahtuma alkoi aloituspuheella, jonka aikana Riitta Heikkinen jakoi 
jälkientekoparit. Onnekseni sain Riitan parikseni. Parempaa opettajaa metsään en olisi 
voinut saada. Riitta opetti, kuinka tehdään jälki ja kuinka se merkataan oikein ja 
mukana ollut Markku Hietala antoi vielä lisäopetusta. Teimme yhden avoimen luokan ja 
yhden kilpailuluokan jäljen. Jäljenteon jälkeen tuntui, että eihän tässä ole mitään hätää. 
Illalla saunomisen jälkeen istuskelimme grillikatoksessa ja paransimme maailmaa. 
Viimeistään siinä vaiheessa kaikki jännitys oli poissa ja tuntui, että meni koe miten 
meni, niin tänne on päästävä uudestaan. 
 
Muutaman tunnin yöunien jälkeen koitti koeaamu ja perhoset olivat jälleen löytäneet 
tiensä vatsaan. Taas kysymystulva pyöri mielessäni: Miten Tessun käy 
paukkukokeessa? Jos pääsemme kaadolle asti, miten koira käyttäytyy kaadolla? 
Osaanko opastaa tuomaria oikein jäljellä?  
 
Ylituomarin puheenvuoron alkaessa tuntui, että olen ihan väärässä paikassa. Jännitys oli 
ihan sietämätöntä. Seuraavaksi oli paukkukokeen aika. Ei muuta kuin koira kiinni 
puuhun ja itse tuomarin taakse. Katsoin Tessua ja ajattelin: ”Älä hätkähdä liikaa, jotta 
päästään kokeilemaan itse koetta.” Laukaus kajahti ja koira oli paikallaan eikä se 
hätkähtänyt vähääkään. Olin uskomattoman ylpeä koirastani, vaikka Tessu ei ollut ikinä 
osoittanut mitään oiretta paukkuarkuudesta. Emännän piti kuitenkin jännittää, vaikka 
aihetta ei ollut. 
 
Seuraavana pääsin testaamaan opastaitojani. Marko lähti Vuokon kanssa jäljelle tuomari 
Juha Junkala perässään ja letkan viimeisenä minä oppaana. Opastus meni hyvin, 
onneksi Vuokko tiesi mitä tekee, joten eipä siinä oppaalla ollut hirveästi tekemistä. 
 
Sitten olikin oma vuoro lähteä jäljelle. Itselläni ei ollut mitään menestyspaineita vaan 
lähdin kokeeseen keräämään kokemusta. Eniten hirvitti, kuinka Tessu käyttäytyy 
kaadolla nähdessää hirvenjalan, sillä meillä oli aikaisemmin ollut pesuhuoneen lattialla 
valtataisteluja siitä, saako emäntä ottaa hirvenluun vai ei. Koe alkoi ja opastin Tessun 
jäljelle. Tessu lähti hitaasti, mutta varmasti etenemään jälkeä, kunnes luonto kutsui ja 
koira piti tauon. Ylitimme traktorin jäljen, jossa tuli ensimmäinen hukka. Tessu 
palautettiin jäljelle ja koira jatkoi jäljenhaistelua, kunnes tuli toinen hukka. Tessu oli 
välillä jäljellä ja välillä hukassa ja välillä haisteltiin hirven jälkiä. Hieman ennen 45 
minuutin ajan täyttymistä ja kaadon paikkaa, Tessu hukkasi jäljen, joten tulokseksi tuli 
0. Tessu kävi kaadollakin ja antoi emännän ottaa hirvenjalan kiltisti pois. 
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Tuloksesta huolimatta olimme oppineet paljon uutta ja voimme hyvillä mielin aloittaa 
valmistautumisen seuraavaan MEJÄ-kevääseen. Toivottavasti ensi vuonna pääsisimme 
osallistumaan useampaan kokeeseen ja jonakin päivänä saisimme ensimmäinen MEJÄ-
tuloksenkin. 
 
Kiitokset vielä Riitalle ja Markulle hyvästä jäljentekokoulutuksesta. Minä jopa opin 
käyttämään kompassia viikonlopun aikana. Kiitos myös Astalle ja Matille, joiden 
ansiosta kukaan ei joutunut olemaan nälissään. Ruokaa oli riittävästi ja se oli todella 
hyvää. 
 
Jokainen, joka miettii uskaltaisiko lähteä koiransa kanssa MEJÄ-kokeeseen, niin 
rohkeasti vain ilmoittautumiskaavaketta lähettämään. Nuoret ja vanhatkin koirat oppivat 
uusia temppuja, niin miksei myös niiden emännät ja isännät. 
 
Teksti ja kuva: Taina Tenkula 
 

 
 
Kuvassa Tessu 
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MÖLLIMAASTOKISAT HAUKIPUTAALLA  
 
Oulun seudun vinttikoiraharrastajat järjestivät kesäkuun ensimmäisenä päivänä 
Möllimaastokisan, jossa oli oma sarjansa myös mäyräkoirille.  Paikalla olleista 
mäyräkoirista kaksi oli osallistunut kisaan aikaisemmin ja loput kolme perehtyivät 
harrastukseen ensimmäistä kertaa. Kisaa käytiin Haukiputaalla Annalankankaan 
soramontuilla, jossa koirien kilpakenttänä oli hiekkapohjainen juoksurata. Koirat saatiin 
pinkomaan pitkin rataa vieheen avulla, jota ne seurasivat enemmän tai vähemmän 
vauhdikkaasti.  
 

 
 
”Veljekset” Leevi ja Welmu olivat jo möllimaastokonkareita ja suorittavat 
juoksuosuutensa mallikkaasti sännäten vieheen perään asiaankuuluvalla innokkuudella.  
Pelle erehtyi ensikertalaisena kisasta ja oletti olevansa MEJÄ-kokeessa yrittäen löytää 
seurattavaa hajujälkeä sieltä täältä etsien, ennen kuin päätti lähteä tutustumaan edessä 
vaappuvaan vieheeseen. Rekku ei vantterassa kunnossa olevana olisi jaksanut innostua 
ratajuoksusta, vaan yritti houkutella omistajaansa leikkimään kanssaan lönkytellen 
keppi suussa välillä eteen ja välillä taaksepäin. Aikaa kuluikin siihen, että omistaja sai 
houkuteltua sen ajamaan itseään takaa juosten edellä maaliin, ja niinpä myös Rekku sai 
itselleen tuloksen. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Rekku ja Pelle 



Kisan ainoa narttu Viivi lähti matkaan hurjalla vauhdilla kuuluvan ajohaukun 
säestyksellä, eikä se olisi halunnut lopettaa juoksuaan vielä maaliin päästyäänkään, vaan 
otti kaiken irti vapaudestaan ja tutustui alueeseen reipasta vauhtiaan jatkaen – aina 
metrin tai pari omistajaansa edellä. Viivi taisikin palkita itsensä tällä luvattomalla 
hetkellisellä vapaudellaan, sillä voittihan se reilusti kaikki kilpakumppaninsa hienolla 
tuloksellaan. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viivi 

 
Kisan päätteeksi kolme parasta mäyräkoiraa Viivi, Leevi ja Welmu palkittiin Royal 
Caninin mäykkyruuilla ja ruusukkeilla. Lisäksi tuomaristo palkitsi vielä samoin 
palkinnoin Viivin parhaasta ajohaukusta, Pellen parhaasta nenätyöskentelystä ja Rekun 
omistajan parhaana juoksevana omistajana. Niinpä kaikilla kolmella 
”mäyräkoiraperheellä” oli kotiin vietäväksi reilu määrää ruokaa, ruusukkeita sekä 
Pohjois-Suomen mäyräkoirakerhon lahjoittamia leluja ja puruluita. Uskon, että 
möllimaastokisa oli tappijalkaisista osallistujista (ja kirjoittajastakin) yksi hauskimmista 
kisoista, joihin ne ovat tämän vuoden aikana osallistuneet.   
      
  
TULOKSET : (Maksimi pisteet 200) 
1. Viivi (kkn), om. Kirsi Annala ja Arto Toppi 180 p.  
2. Leevi (pkku), om. Piia ja Ville Porthan 168 p. 
3. Welmu (pkku), om. Piia ja Ville Porthan 138 p. 
4. Pelle (pku), om. Ulla ja Markku Henriksson 129 p. 
5. Rekku (kku), om. Ulla ja Markku Henriksson 98 p. 
 
Paras ajohaukku: Viivi, Paras juokseva omistaja: Rekun omistaja Markku, Paras 
nenätyöskentely: Pelle 
 
Teksti ja kuvat: Pia 
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JALOSTUSTARKASTUS 28.9.2008 
 
 
Kerhomme järjesti jalostustarkastuksen Haukiputaalla, Active Dog-hallilla, 28.9.2008. 
Tuomariksi saimme tarkastukseemme Anita Alatalon ja jalostustoimikunnan jäsenistä 
mukana olivat Satu Koski ja Leena Vatanen. Mäyriksiä tarkastuksessa oli 14 ja tällä 
kertaa enemmistönä olivat pitkäkarvaiset. Kyllähän joukossa oli neljä 
karkeakarvaistakin, mutta lyhytkarvaisia ei tällä kertaa nähty yhtään. 
 
 

     
 
Leena mittaa Almaa   Manun ja Marin vuoro 
 
Jalostustarkastuspäivä alkoi klo 9.30 koirien mittaamisella, papereiden ja 
sirujen/tatuointien tarkastamisella. Kaikki siis kävivät vuorollaan pöydällä mitattavana. 
Mitattavia kohteita jalostustarkastuksessa ovat: rinnanympärys, rungon pituus, 
säkäkorkeus, rungon syvyys, maavara ja pään pituus. Näiden mittausten jälkeen 
tasapainoiltiin vielä vaa’alla, mikä oli aika haastavaa, kun koira on kolme kertaa 
pidempi kuin vaaka. Vaikeusastetta lisättiin vielä hieman loppupuolella laittamalla 
kahvipöytä ja sämpylät vaa’an viereen, arvaappa pysyikö mäyris nyt vaa’alla �  ?!
 
Kun mittaukset oli saatu kunnialla suoritettua loppuun asti ja tuomarimmekin oli 
saapunut paikalle, aloitettiin varsinainen arvostelu. Arvostelu suoritetaan samalla 
tyylillä kuin näyttelyissäkin, mutta perusteellisemmin, koska koira arvostellaan 
yksityiskohtaisesti päästä hännän päähän asti. Ensin kävellään kehää ympäri ja edes 
takaisin, sitten nostetaan mäyris pöydälle ja tutkitaan läpikotaisin. Tämän jälkeen taas 
vähän kävellään ja sitten laitetaan mäyris seisomaan tuomarin eteen, jolloin tuomari 
sanelee sihteerille arvostelun. Tämän jälkeen jokainen sai mäyriksestään arvostelun, 
jossa näkyi koiran saamat arvostelut kohta kohdalta. Arvioitavaa on siis kaikki koirassa, 
eli mm. koko, silmät, purenta, luonne ja kunto. Kaikki miltä osin koiraa voidaan verrata 
rotumääritelmään. Tärkeintä mitä tämä arvostelu sisältää on tarkastustulos, joka voi olla 
hyväksytty, hylätty tai hyväksytty varauksin. Pohjois-Suomen laadukas 
mäyräkoirakanta tuli todistettua, koska yhtään hylättyä ei tullut! 
 



 

 
Päivä oli oikein mukava ja aika meni 
joutuisasti. Mäyräkoirakalenterit, paidat 
ja kassit menivät kaupaksi, samoin 
kahvi, pullat ja sämpylät. Paikkana 
Active Dog-halli oli mukava, tilaa oli 
paljon ja mäyriksetkin saivat väliajalla 
käydä testaamassa esteitä.  

 
 
Teksti: Henna Väänänen 
Kuvat: Ulla Henriksson 
 
 
 

 
 
Badamtam’s Catrame poseeraa 
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TRIMMAUSKURSSI 14.5.2008 
 
14.5.2008 joukko karkeakarvaisia nelijalkaisia kokoontui komistautumaan 
Limingantullin Mustin ja Mirrin tiloihin. Kyseessä oli kauan odotettu trimmauskurssi, 
jonne saimme erittäin asiantuntevan opettajan, Eija Riihimäki- van der Meer:n. 
Osanottajia kurssilla oli yllättävän paljon, 5 koirakkoa ja 6 kuunteluoppilasta, ja 
valitettavasti kaikki halukkaat eivät edes mahtuneet mukaan.  
 
Kurssi alkoi trimmauspöytien kokoamisella ja koirien pöydille nostamiselle. Sitten ei 
muuta kuin töihin! Karvat vain pölisivät, kun Eija kiersi opastamassa nyppimisen 
tekniikkaa ja kertomassa kaikkea trimmaamiseen liittyvää. Eijan opastuksen jälkeen 
jokainen sai suorittaa työn itse loppuun, ja lopputuloksesta päätellen oppi oli selvästi 
mennyt perille. Eijan ammattitaitoisella opastuksella ja omistajien näppärien sormien 
ansiosta mäyrikset saivat aivan uuden ”lookin”. Opastuksen ohessa Eija esitteli myös 
trimmaamiseen käytettäviä työvälineitä, joita tilattiin yhteistilauksena kurssin jälkeen. 
 
 
 

 

 
 
 
 
Eija opastaa Outia Fannin turkin 
nyppimisessä 

 
 
Ilta vierähti nopeasti trimmaillessa, välillä kahvia ja teetä hörppiessä, sekä tietenkin 
myös mäyräkoirajuttuja höpöttäessä. Mäyrikset jaksoivat todella hyvin olla nypittävinä 
loppuun asti, vaikka uskoisin, että nyppiminen ei ole niitä kaikista miellyttävimpiä 
juttuja. Mäyrikset näyttävät tietävän, että kauneuden eteen on kärsittävä! Joukossa oli 
sekä vanhoja konkareita, joille homma oli entuudestaan tuttua, että nuoria aloittelijoita, 
jotka olivat ensimmäisessä trimmauksessaan. Lopuksi ihastelimme aikaansaannoksia ja 
mäyriksetkin pääsivät palkinnoksi vähän peuhaamaan toistensa kanssa. 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
Standardin mukaisesti  
muotoiltu tassu 

 
 
Kiitokset kaikille kurssille osallistuneille, oli mukava saada näin paljon osallistujia, ja 
ennen kaikkea oli mukavaa viettää aikaa muiden mäyristen omistajien kanssa. Kiitos 
myös Eijalle mahtavasta kurssista, josta saamani palaute on ollut erittäin positiivista. 
Toivottavasti saamme Eijan jatkossakin pitämään trimmauskurssia, kaikki kun eivät 
tällä kertaa mahtuneet mukaan ja jatkokurssitoivomuksiakin on esitetty.  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Kira poseeraa tyytyväisenä 
Kastehelmen luomaan ”lookkiin”. 

 
 
-Henna - 
 
Teksti: Henna Väänänen 
Kuvat: Päivi Jaakkonen  
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MÄYRÄKOIRA TOKO-KOIRANA 
 
Hei!     25.10.2008 
 
Tässä tarinaa Fannin harrastuksista, tällä kertaa kokemuksiamme TOKOilusta. Sikäli 
mielenkiintoinen ja haastava laji näin mäyräkoiran kanssa harrastella, usealla kun on 
käsitys ja kokemustakin mäyräkoiran itsepäisyydestä. Ehkä olin onnellisen tietämätön 
näistä ennakkoluuloista aloittaessani tottelevaisuusharjoitukset vajaan vuoden ikäisen 
Fannin kanssa, sillä Fanni on ensimmäinen mäyräkoirani. Alun perin tarkoitukseni oli 
hankkia yleistä tapakoulutusta ja ennen kaikkea tottelevaisuutta metsästyskoiran viettejä 
hallitsemaan, jotta Fannia voisi turvallisemmin ulkoiluttaa vapaana luonnossa. Kotona 
oli tietenkin jo pienestä pitäen opeteltu ja opittukin paljon perusasioita, lisäksi Fannilla 
oli luontaisena mallina hyvätapaiseksi ja tottelevaiseksi koulutettu perheen toinen 
koiramme karkeakarvainen saksanseisoja Amber (FIN MVA Ferhill’s Ambrosia). Fanni 
taitaa perusluonteeltaankin olla kiltti, kun ei ole tuhonnut kotona kuin omia 
pehmolelujaan. Isosisko Amberin parta kyllä kummasti ”katosi” Fannin tullessa taloon, 
ilmeisesti Fannin päivät kuluivat Amberia kiusaten ja parrassa ”roikkuen” ;) 
 
Ensimmäinen alkeisTOKOkurssimme oli siis joskus keväällä 2007 ja neljän kerran 
tapaamisella jo ohi. Sen jatkoksi alkukesästä onnistuin pääsemään uuteen porukkaan ja 
silloin varmaan se TOKOilukipinä sitten varsinaisesti iski. Treenasimme OSTYn 
kouluttajamme Annan johdolla koko loppuvuoden tunnollisesti keskiviikkoisin 
opetellen uusia juttuja. Pikkuhiljaa opimme molemmat Fannin kanssa ja vaikka 
kotiläksyt jäi yleensä treenaamatta, meistä tuli yhä tavoitteellisempia huomatessamme 
saavuttaneemme edistystä.  
 
Ryhmämme oli niin innokas oppimaan, että onnistuimme suostuttelemaan Annan 
jatkamaan porukkamme vetämistä keväällä 2008. Eli keskiviikkoharrastuksemme 
jatkuivat edelleen. Yllätykseksi Anna olikin pistänyt kevään kurssin tavoitteeksi 
osallistua OKK:n epäviralliseen TOKOSeuraCupiin, joten me Fannin kanssa 
tunnollisina kurssilaisina rohkaisimme mielemme ja ilmoittauduimme heti 9.3. 
Virpiniemen kuplahallissa pidettävän kokeen MÖLLIluokkaan. Kyllä oli jännää, se kun 
oli ihan ensimmäinen koe meille molemmille. Koe meni kuitenkin ihan ok 
lukuunottamatta sitä, että minun kokemattomuuteni vuoksi yksi liike meni nollille. En 
nimittäin hoksannut varmistaa kaksoiskäskyllä maahanmenoa, jolla olisi 8 pistettä 
tullut. Harmitti kyllä ja kovastikin, mutta siitäpä opin. Ei siis tullut sijoitusta, harjoitusta 
kyllä. Pisteitä kertyi kympistä nollaan, yhteensä 93. MÖLLIluokassa arvioitavia osioita 
on kuusi ja maksimipisteet 120. 
 
Näin olimme sen riman ylittäneet uskaltamalla osallistua ja seuraava OKK:n 
MÖLLIkoe oli vuorossa 23.6. Haukkukeitaalla. Toinen koe meni jo paremmin, olimme 
jopa jaetulla I sijalla, vaikkakin maahanmeno taas takkuili, mikä oletettavasti johtui 
juuri suorituksemme aikana alkaneen vesisateen aikaansaamasta märästä maasta. Tuli 
silti jopa kolme kymppiä, huonoin 7½ maahanmenosta, yhteispisteet 111. 
Nousujohteista siis edelliseen verrattuna ;) 
 
Kuvittelin varmaan meidän olevan jo niin kokeneita, että eräänä kesän kauniina 
sunnuntai-iltana viimeisenä ilmoittautumispäivänä soitin tiedustellakseni OSN:n 
TOKOkokeeseen pääsymahdollisuutta. Jäsenenä sain saman tien paikan: näinpä olimme 
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Fannin kanssa menossa 30.7. siihen ihka ensimmäiseen viralliseen 
TOKOkokeeseemme. Voitteko uskoa, että vielä koetta edellisenä päivänäkin kaduin 
ilmoittautumistani…. silti en ollut kertaakaan harkinnut peruuttamista. Tuloksia kun ei 
voi saada uskaltamatta yrittää, sama sille onko tulos hyvä vai huono, aina kannattaa 
yrittää! Tämä koe järjestettiin Kaukovainion urheilukentällä. Nyt sitä jännitystä vasta 
ilmassa olikin, meinasimme jopa kehästä myöhästyä. Johtuiko lie jännityksestä vai 
taidoista vai tuurista, mutta me onnistuimme! Saimme kasaan kaiken kaikkiaan 170 
pistettä, jolla yllättäen irtosi jopa ALOkasluokan luokkavoitto! Kyllä kannatti uskaltaa 
osallistua! Tälläkin kertaa tuli kolme kymppiä ja se maahanmeno 7½.  
 
Näin olimme ylittäneet sen virallisenkin riman osallistumalla viralliseen kokeeseen. Nyt 
harrastuksessamme oli jo eri fiilis. Seuraavana oli suunnitelmissa käydä 4.9. 
Haukkukeitaalla OKK:n epävirallisin ALOkasluokan liikkein treenaamassa syyskuun 
OKK:n viralliseen kokeeseen. Epävirallisessa tuli taas kymppejä ja se ilmeisesti 
vastenmielinen maahanmeno oli kuutosen arvoinen. Tälläkertaa vahvoilla ollut 
luoksetuloliikkeemme meni kuitenkin yllättäen nollille hiekkakentällä olleiden 
mielenkiintoisten hajujen vuoksi. Kun Fanni ei totellut tuplakäskyäkään, tuomari nosti 
nollalapun, mutta siinä samassa Fanni juoksi sivulle suorittaen liikkeen loppuun. 
Mäyräkoiramaista? Pisteitä tuli silti 147 ALOII tuloksen verran. Sekä virallisessa että 
epävirallisessa ALOkasluokassa molemmissa maksimipisteet on 200 ja yhdeksän 
arvioitavaa osiota. Ykköstulokseen tarvitaan 160 pistettä, kakkoseen 140 ja kolmoseen 
100 pistettä. 
 
Virallisen kokeen jouduin kuitenkin perumaan, kun saimme yllättäin peruutuspaikan ja 
kutsun 7.9. Pedersöreen MEJÄkokeeseen.  Hieman harmitti kokeiden päällekkäisyys, 
mutta ehdottomasti kannatti vaihtaa koelajia: Fanni sai sen viidennen ykkösen 
kuudennesta MEJÄkokeestaan ja sen myötä FIN JVAn arvon hieman yli 
kaksivuotiaana! 
 
Seuraavan virallisen kokeen OKK järjesti Virpiniemen kuplahallilla 4.10., josta saimme 
toisen ALOI tuloksen ja onnistuimme parantamaan suoritustamme jopa 182 pisteeseen! 
Noinkin korkeat pisteemme riittivät ainoastaan kolmanteen sijaan, kokeessa kun oli 
todella taitavia koiria, kaksi liki täydellisin pistein. Tällä kertaa maahanmeno olisi ollut 
täyden kympin arvoinen, mutta aiemmista kokemuksistani johtuen vilkaisin 
ajatuksissani taaksepäin tarkistaakseni käskyn perillemenon. Tämän tuomari tietty 
tulkitsi kaksoiskäskyksi ja 8 pisteen arvoiseksi. Mutta kymppejäkin kyllä taas tuli ja 
upeasti meni! 
 
Tänään tätä juttua viimeistellessäni on 25.10. ja kävimme jälleen TOKOkokeissa. Tällä 
kertaa KAS:n järjestämässä kokeessa Kuivasjärvellä. Olisihan se ollut hienoa tämän 
tarinan lopuksi kirjoittaa saavutuksiimme se kolmas ykkönen ja sen myötä TK1 tunnus, 
mutta loppuhuipennukseksi tuleekin hyvä esimerkki, ettei tämä laji liian helpolta 
vaikuttaisi: tänään kokeessa olikin yllätyksekseni mukanani täysin eri koira! 
Hevostallien läheisyydessä oleva TOKOhalli oli hiekkapohjainen ja täynnä hajuja kuten 
oli Fannin sieraimet tuuheaa partaa myöten täynnä hiekkaa nuuskuttelusuorituksen 
jälkeen! Oliko tänään mukanani se jäljestämisvalio eikä TOKOkoira vai onko tämä 
yksinkertaisesti sitä mäyräkoiramaisuutta? Vai onko juoksuaika jo liian lähellä, siinäpä 
pohtimista. Täysi kymppi tuli luoksepäästävyydestä ja ysi hypystä, mutta muut osiot 
meni niiiin penkin alle, ettemme yhteispisteillä edes tulosta saaneet. Suorituksessamme 
oli niin koomisia piirteitä, etten voinut ihmettelyni lisäksi kuin itsekseni nauraa. 
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Saattoihan osa yleisöstä naurahtaakin, mutta ne, jotka tiesivät taitomme, eivät tahtoneet 
uskoa silmiään! Tällä kertaa osallistuminen ei siis tuottanut tulosta, vaan sitä kokemusta 
sanan varsinaisessa merkityksessä! Nyt siis jäämme alkuperäisten suunnitelmiemme 
mukaisesti odottelemaan lähiaikoina alkavaa juoksua ja päätämme 
TOKOkilpailukauden talven ajaksi jatkaen ensi kesänä. Jatkamme lajia 
tavoitteeseemme asti, siihen kolmanteen ALOykköstulokseen saakka…. ehkäpä 
jatkamme edelleen AVOluokkaan ;)  
 
Näinkin hienon TOKOmenestyksemme ovat mahdollistaneet koko TOKOporukkamme, 
josta tässä kiitos heille. Itse olen saanut usealta suunnalta kannustusta 
TOKOharrastukseemme, kuulemma harva mäyräkoira kun yleensäkään nykyään 
TOKOkokeissa kilpailee. Suosittelen vilpittömästi muillekin tätä tapahtumarikasta ja 
mielenkiintoista lajia, tässä kun kahta samanlaista treeni- tai koetilannetta todellakaan 
harvemmin sattuu!  
 
 
Terveisin Outi&Fanni  
(eli Outi Lehtisalo-Väyrynen & FIN JVA Merkaleen´s Tiffany) 
 
 

 

 
Teksti ja kuva: Outi Lehtisalo-Väyrynen
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syyskokouskutsu 

 
 

Tervetuloa, syyskokouksen yhteydessä vietetään pikkujoulua! 
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Palautusosoite: 
  
  
 
HENNA VÄÄNÄNEN 
KAUPPIAANTIE 47 D 22 
90460 OULUNSALO 
 
 

 
 
 
 
 
 

2 lk 

 
 

 
 
Kuvassa Rekku ja Pelle, kuvaaja: Ulla Henrikson 
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